AUTORIZA _á AOUISIO DE UM TERRENO -E 

ABRE UM CR DITO ESPECIAL.- 

ARTHUR ZIEGLER, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves. 
FAÇO saber que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono a Lei se-
guinte: 

Art. 12  - Fica o -unicipio autorizado a adquirir, pela impor- 
. 

tancia de CRs 15.000,00 (quinze mil cruzeiros), com todas as cautelas 
legais, dos herdeiros de LUIZ ECCEL, urri terreno situado a Av. Osval 
do Aranha, com .a área de 492 mq., com as seguintes confrontaçoes: ao 
NORTE, na extenso de 50 irits., com terras de Amadeu Zambon; ao SUL, 
na extensao de 51 mts., com terrenos de propriedade de Cirilo iate--

[...]

e ao OESTE, ainda na extenso de 9 mts e 75 cru., fazendo divi 
sa com a Estrada de Ferro. 

Art. 22  - O terreno a ser adquirido serviu a abertura de uma 
rua que liga a Av. Dr. Antonio Casagrande com a Av. Osvaldo Aranha. 

Art. 32  - Fica aberto o credito especial de CF 16.500,00 ( 
dezesseis mil e quinhentos cruzeiros), Para atender as despesas de-
correntes da aquisiçao do terreno e de transmissao de propriedade. 

Art. 42  - Servira de recurso para a cobertura da despesa de 
que trata o artigo anterior, a verba dos cdigos local 440 e geral 
8.81.4 - Construção e Calamento de Ruas - Despesas Diversas, da